
 

I N S T Y T U T  B I O C Y B E R N E T Y K I  
I  I N Ż Y N I E R I I  B I O M E D Y C Z N E J  
im. Macieja NAŁĘCZA 

POLSKIEJ AKADEMII NAUK 

NALECZ INSTITUTE OF BIOCYBERNETICS AND BIOMEDICAL ENGINEERING 

POLISH ACADEMY OF SCIENCES 

 

 

 

TROJDENA 4,  02-109 WARSZAWA 

www.ibib.waw.pl tel. (+48 22) 592 59 00 REGON: 000570832   NIP:  525-00-09-453 

ibib@ibib.waw.pl   Nr konta: BGK 30 1130 1017 0020 1447 0820 0001 

 

Warszawa, dnia 19 grudnia 2024 r. 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na kompleksową usługę 

rzecznika patentowego na potrzeby Instytutu Biocybernetyki i Inżynierii 

Biomedycznej im. Macieja Nałęcza Polskiej Akademii Nauk. Oznaczenie sprawy: 

DT.OT/425/13/2024.   

 

W dniu 18 grudnia 2024r. jeden z Wykonawców zwrócił się do Zamawiającego z zapytaniami              

o wyjaśnienie treści Istotnych Warunków Zamówienia. 

Zamawiający wyjaśnia co następuje.  

1.Czy istnieją już przygotowane tłumaczenia dokumentacji patentowej, które będą potrzebne 

w zgłoszeniu do EPO i USA? Jeśli nie to czy koszt tłumaczenia ma być zawarty w ofercie?  

Wyjaśnienie 

Koszt tłumaczenia dokumentacji patentowej musi być uwzględniony w cenie oferty. 

 

2.Czy zamawiający oczekuje jedynie formalnego złożenia zgłoszenia, czy również 

przygotowania merytorycznych odpowiedzi na ewentualne obiekcje ze strony EPO i 

USPTO?  

Wyjaśnienie 

Zamawiający oczekuje przygotowania merytorycznych odpowiedzi na ewentualne obiekcje 

ze strony EPO i USPTO, z wyłączeniem samego zgłoszenia. 

 3. Czy przewidziane są dodatkowe korekty dokumentów, np. opisów wynalazków czy 

zastrzeżeń patentowych, przed złożeniem zgłoszenia?  

Wyjaśnienie 

Nie. 

4. Kiedy upływa termin 12 miesięczny na dokonanie zgłoszenia do EPO i USA?   

Wyjaśnienie 

1 grudnia 2024r. 



2 

 

5.Czy do kwoty oferty należy doliczyć opłaty urzędowe i honorarium pełnomocnika z USA 

czy jednie nasze honorarium?  

Wyjaśnienie 

Cena oferty obejmuje wszystkie koszty związane z realizacją zamówienia. 

6.Czy istnieje budżet lub widełki finansowe przeznaczone na realizację tego zamówienia?  

Wyjaśnienie 

Pytanie nie dotyczy treści IWZ, Zamawiający nie udziela odpowiedzi w tym zakresie.  

7.Czy zamawiający potrzebuje wsparcia w monitorowaniu statusu zgłoszeń i dalszej ochrony 

wynalazku po uzyskaniu patentu?  

Wyjaśnienie 

Tak.  

8.Prosimy o wskazanie krajów należących do konwencji o patencie europejskim, w których 

zamawiający zamierza walidować swój patent.    

Wyjaśnienie 

Nie zostały jeszcze wyznaczone. 

9. Jaki będzie dalszy los obsługi zgłoszenia po upływie 28 miesięcy od dnia podpisania 

umowy? Czego dokładnie dotyczy ten okres czasu 28 miesięcy?  

Wyjaśnienie 

Okres 28 miesięcy dotyczy wykonania wszystkich czynności związanych z uzyskaniem 

patentów w Europie i USA.  

10.Czy zamawiający akceptuje podpisanie umowy zdalnie przy użyciu podpisu 

elektronicznego?  

Wyjaśnienie 

Tak. 

11.Czy akceptacja wzoru umowy (Załącznik nr 2) dopuszcza zgłoszenie uwag lub 

proponowanie zmian przed podpisaniem umowy?  

Wyjaśnienie 

Akceptacja wzoru umowy (Załącznika nr 2) nie dopuszcza zgłaszania uwag lub 

proponowania zmian przed podpisaniem umowy.  



3 

 

12. Jak w praktyce ma wyglądać proces reklamacyjny? 48 h na uwzględnienie reklamacji 

dotyczy dni roboczych w ocenie Wykonawcy powinien to być termin na odpowiedź w 

sprawie reklamacji.  

Wyjaśnienie 

Wykonawca zobowiązuje się odpowiedzieć na reklamację w terminie nie dłuższym niż          

48 godzin licząc od momentu jej złożenia drogą elektroniczną przez Zamawiającego. 

13. Na czym ma polegać 12 miesięczna gwarancja opisana w par. 7 umowy, czy 

rzeczywiście powinna dotyczyć Wykonawcy?  

Wyjaśnienie 

Gwarancja dotyczy Wykonawcy. 

14.Prosimy o wyjaśnienie zapisu par. 8 umowy: “ Stronom przysługuje odszkodowanie do 

wysokości rzeczywiście poniesionej i udokumentowanej szkody także w przypadkach 

naruszenia przez drugą stronę umowy, za które umowa nie przewiduje kar umownych. 

Brak szkody nie wyłącza odpowiedzialności z tytułu kar umownych. " - czy jest to zapis 

dotyczący obu stron umowy? Jak rozumiemy tam, gdzie nie ma kary umownej, ale 

wynikła szkoda związana bezpośrednio z wykonywaniem umowy- strona naruszająca 

będzie zobowiązana do jej naprawienia?  

Wyjaśnienie 

Zamawiający usuwa ust. 4 i 5 w § 8 umowy.  

15. Jak mamy rozumieć zapisy dot. kar umownych w par. 8pkt 1) i 3- czy Wykonawca 

zamierza ich żądać również z przyczyn niezawinionych przez Wykonawcę?  

Wyjaśnienie 

Zamawiający nie będzie żądał kar umownych z przyczyn niezawinionych przez Wykonawcę.   

 

Jednocześnie Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 23 grudnia 2024 r.  


		2024-12-19T17:01:24+0100


		2024-12-19T17:01:39+0100




